Утвержден
приказом Минобрнауки России
от 25.10.2013 N 1185
[bookmark: Par31]
ДОГОВОР № ___________________
ОБ ОБРАЗОВАНИИ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

г. Реж                                                                                                                                                                     "___" _____________  202__ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №30 «Ёлочка» осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии Серия 66ЛО1 N 0000498 , выданной 21 марта   2013 года    № 17099    на срок: бессрочно, выданного Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, (именуемое в дальнейшем «Исполнитель»), в лице заведующего  Вареничевой Марины Владимировны, действующего на  основании  Устава от 08.02.2024г., с одной стороны и ___________________________________________________________________ _____________________________________________________________(именуемый в дальнейшем «Заказчик»), действующий в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________ (именуемый в дальнейшем «Обучающийся»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: Par76]
1.Предмет договора
 1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению в соответствии с Приложением №1, в пределах федерального государственного образовательного стандарта и в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.                                                                         1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора  составляет: с "____" ______________  202___ г. по  "_____" ____________ 202___ г.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы итоговая аттестация не
проводится.
2.Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1.	Исполнитель вправе:
2.1.1.	Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2.	Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.	Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1.	Исполнитель обязан:
Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительной образовательной программе по заявлению родителей (законных представителей).
Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении   образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, и расписанием занятий Исполнителя.
Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.17. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3. Извещать исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Согласно Постановлению Администрации Режевского муниципального округа от 25.02.2025 №243 «О внесении изменений в постановление Администрации Режевского муниципального округа «Об утверждении Порядка бесплатного посещения муниципальных организаций дополнительного образования и объединений в дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях Режевского муниципального округа детьми участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины» посещение  платных образовательных услуг осуществляется бесплатно
Кружок ___________________________________________________________________________________________________________
Стоимость- Бесплатно.

5. Основания изменения и расторжения договора
Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-  установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
;в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
Безвозмездного оказания образовательной услуги;
Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 2-х недельный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4.	Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги либо если во время
оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и закончить оказание образовательной услуги;
Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с
недостатками образовательной услуги.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательное учреждение до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательного учреждения.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:
МАДОУ «Детский сад №30»
г. Реж, ул. Строителей,10
ИНН 6628009905 КПП 667701001
БИК 016577551
р/с 03234643655470006200
в УРАЛЬСКИЙ  ГУ Банк России//УФК по Свердловской области   г. Екатеринбург
л/с 33906000160
тел. (34364)3-30-60
Заведующий

_____________ М.В. Вареничева
        М.П.
	Заказчик:                                                                       ФИО___________________________________________________

Адрес:__________________________________________________

Паспортные данные:______________________________________
                                                                    ________________________________________________________

__________________/_______________________
подпись                                              ФИО

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком
Дата:________________ Подпись: ____________

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
  к договору№_________
 от "___" _____________  202__ г.

Перечень дополнительных платных образовательных услуг

	№
п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Наименование программы (курса), направление
	Количество занятий

в неделю

в месяц

	1.
	Кружок
«Топотушки»
	групповая
	Программа «Топотушки» оздоровительное направление
	1
	4

	2.
	Кружок «Умный малыш»
	групповая
	Программа «Умный малыш» познавательное развитие
	1
	4

	3.
	Кружок «Инженерика»
	групповая
	Программа «Инженерика» познавательное развитие
	1
	4